
1 2 3 4 5 6

8 9 10 11 12 13

15 16 17 18 19 20

22 23 24 25 26 27

29 30 31

元旦

避難訓練
リズム運動
保育参観(予約

制）

リズム運動
保育参観(予約

制）

職務会

お楽しみ会
（５歳児のみ）

保護者会主催

身体測定 リズム運動 誕生会
ムーチー作り
3.4.5歳児

28

14 職務会 園内研修 お弁当会

21 職務会

成人の日
全体集会
新年子ども会

リズム運動

7 職員会議

土

保育始め

金日 月 火 水 木

・子育てについて、ご相談・ご意見・ご要望等受付しています。保育園としてもよい解決策を考え共に

子育てを頑張っていきます。（12月子育て相談件0件・希望の箱への投書苦情に関する0件）

新年あけましておめでとうございます

今月の歌

☆雪 ☆ゆきのこぼうず

保育目標

☆正月行事や正月遊びを通して文化や伝統に親しみをもつ

☆寒さに負けず、戸外で元気に体を動かして遊ぶ

本年も皆様にとってすばらしい一年になりますよう心からお祈り申し上げます。また、かわいい年賀状をたくさんいただき、

ありがとうございます。

生活発表会では、大きな舞台に立ちドキドキしながらも、一人一人が自信をもって表現していたと思います。子どもたちの

成長した姿に嬉しく、感動しました。

クリスマス会では、サンタさん・トナカイさんも遊びにきてくれ盛り上げていただき嬉しそうな子ども達でしたね。最後まで

ご参加くださりありがとうございました。

また、新しい年がスタートし、子ども達も次のクラス（５歳児は小学校）への期待が持てるよう日々の生活の中で遊びを通

して様々な体験が出来るよう保育を進めていきたいと思います。

本年も保育園の活動へのご理解・ご協力を賜りますようよろしくお願い致します。

令和６年１月 ４日

(福)藁算福祉会
みやら子宝保育園

園長：宮良元子

Ｔｅｌ ８７-５１２２

園だより

☆お知らせ☆
・９日（火）は、新年子ども会です。おしゃれして登園お願いします。

・19日（金）は、ムーチー作り（3.4.5歳児）です。エプロン・三角巾の

準備をお願いします。（爪のお手入れもお願いします）

🌸お願い🌸
・寒くなり服装も厚手になってきましたが、保育園ではよく動いて、

活動しています。こどもが動きやすい服装で安全に活動ができる

ような服装の準備をお願いします。

・夕方のお迎えが遅れる場合（延長保育）の連絡は、電話にてお願い

します。（夕方は、コドモンのチェックができないため）

・24日・31日のリズム運動の保育参観は、予約制です。

まだ、コドモンのアンケートにて予約日の入力をされてないご家庭は、

アンケートより入力お願いします。

１月生まれのお友達

★池間 てるさん 3歳

★甲斐 てんまさん 4歳

★濱元 あやめさん 4歳

★西盛 みやさん 5歳

★内原 ゆなさん 5歳

★濱元 いちかさん 6歳



サンタさん トナカイさん

プレゼントありがとう

自己紹介やローソク消し上手にできたね😊

こすもすクラスのダンスや先生の出し物で

会を盛り上げてくれました。

☆クリスマス会☆

★発表会・クリスマス会の前日にバイキ

ングをたのしみました。

好きなものを選んで、たくさん・たくさん

食べました。美味しかったね～

☆バイキング☆


